
4. Indstilling om miljøarbejdet i Vanløse fremover. (2011-6656)
Lokaludvalget skal træffe endelig beslutning om rammerne for virksomhedsoverdragelsen i 
forbindelse med miljøarbejdet i Vanløse fremover.

INDSTILLING OG Beslutning

Formanden indstiller,

1. at Vanløse Lokaludvalg endeligt godkender en overordnet beskrivelse af den 
miljøopgave, der forventes overført til lokaludvalget.

2. at Vanløse Lokaludvalg tager kompetencebeskrivelse for miljømedarbejder i 
sekretariatet til efterretning.

3. at Vanløse Lokaludvalg tager de økonomiske rammer for 
virksomhedsoverdragelsen til efterretning.

Problemstilling

I forbindelse med budgetaftalen for 2011 blev det vedtaget at det kommunalt finansierede 
miljøarbejde fremover skal varetages af lokaludvalgene.

Vanløse Lokaludvalg tog på sit møde i december rammerne for det lokal miljøarbejde fremover til 
efterretning og bekræftede enstemmigt sin tilslutning til en model, hvor Miljøpunkt Vanløse 
virksomhedsoverdrages til lokaludvalget.  Hovedtrækkene i beslutningen var:

Der peges på en lokal model for sammenlægningen, hvor fonden Vanløse Miljøpunkt 1.
virksomhedsoverdrager sit personale og sine aktiviteter til Vanløse Lokaludvalg. 

Fonden opretholdes, så længe fonden finder det hensigtsmæssigt.2.

Lokaludvalget ønsker ikke at give et driftstilskud til fonden.3.

Miljøarbejdet indarbejdes fremover i lokaludvalgets profil og indskrives i kommissoriet. 4.

Lokaludvalget har omdefineret sine puljemiddelkategorier til også at omfatte miljøarbejde.5.

Som næste del af processen omkring sammenlægning skal lokaludvalget nu fremsende yderligere to 
besvarelser til Økonomiforvaltningen:

En overordnet beskrivelse af den miljøopgave, der forventes overført til lokaludvalget.1.
En beskrivelse af de miljøfaglige kompetencer, der bliver behov for at supplere 2.
lokaludvalgssekretariatet med, for at kunne løfte opgaven.

Beskrivelsen af miljøopgaven skal nu endeligt godkendes af lokaludvalget, og 
kompetencebeskrivelsen forelægges lokaludvalget til orientering.

Økonomiforvaltningen, Center for Sikker By, vil i de kommende uger indlede forhandlinger med 
Miljøpunkt om de nærmere omstændigheder vedr. virksomhedsoverdragelsen.



Løsning

Se ovenfor.

Økonomi
Der tilføres 590.000 kr. til lokaludvalgets sekretariatsbudget for budgetårene 2012 og frem. For 
2011 tilføres der 300.000 kr., disse midler afsættes til udgiftsrammen i forbindelse med 
virksomhedsoverdragelsen.

Videre proces

-

/Bent Christensen 

bilag
Kompetencebeskrivelse
Rammer for Miljøarbejdet i Vanløse fremover.
Statusnotat om sammenlægning af lokaludvalg og miljøpunkter - januar 2011
Tidsplan for virksomhedsoverdragelser.

Vanløse Lokaludvalgs beslutning den 20.01.2011

Indledningsvist orienterede lokaludvalgssekretæren om notat af 17. januar fra Center for Sikker By 
vedr. inhabilitet for lokaludvalgsmedlemmer, der er udpeget af lokaludvalgene til at sidde i 
Miljøpunkts bestyrelse. Det vurderes, at der ikke i Vanløse Lokaludvalgs behandling af sagen er tale 
om, at der er modstridende interesser og dermed tale om inhabilitet, da Vanløse Lokaludvalg og 
bestyrelsen for Fonden Miljøpunkt Vanløse fremlagde et fælles forslag om virksomhedsoverdragelse 
til Økonomiforvaltningen i december. 

Desuden foretages virksomhedsoverdragelsen inden for rammerne af de midler der af 
Borgerrepræsentation er udlagt til varetagelse af Økonomiforvaltningen i forbindelse med 
sekretariatsbistand m.v. til lokaludvalget, og der kan dermed ikke siges at være tale om økonomisk 
inhabilitet, som kunne have været tilfældet, hvis lokaludvalget ønskede at give driftstilskud fra 
puljemidler.

Ad 1: Vanløse Lokaludvalg godkendte endeligt en overordnet beskrivelse af den miljøopgave, der 
forventes overført til lokaludvalget. 



Der blev stillet forslag om at projektet Climate Street skulle indgå som en del af beskrivelsen af 
miljøopgaven fremover. Forslaget blev sat til afstemning. 

For stemte 4: Anne Fausbøll, Erik Honoré, Ellen Hertz Billberg og Rikke Svendsen.

Imod stemte 11: Vagn Rotbøll, Knud Schou, Jan Thygesen, Per Stengade, Steen Eskildsen, Svend 
Aage Jacobsen, Kim Hansen, Freddy Christiansen, Per Wæhrens, Hanne Larsen og Bent Christensen.

Afstod: Finn Nesgaard.

Forslaget blev ikke vedtaget.

Ad 2: Vanløse Lokaludvalg tog kompetencebeskrivelsen for miljømedarbejder i sekretariatet til 
efteretning. 

Ad 3: Vanløse Lokaludvalg tog de økonomiske rammer for virksomhedsoverdragelsen til 
efterretning. Der tilføres lokaludvalget 590.000 for budgetårene 2012 og frem, i 2010 tilføres der 
300.000 kr.. Midlerne udlægges som sekretariatsmidler. 




